АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 »      08 2025  № 219

О внесение изменений в постановление Администрации

Энергодарского городского округа от 02.07.2025 №150 «Об утверждении
перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий

по гражданской обороне на территории городского округа Энергодар»

В связи с изменением данных организации, в соответствии с
Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской
обороне в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 14 ноября 2008
года № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении
гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», в
целях решения задач в области гражданской обороны на территории
городского округа Энергодар, Администрация Энергодарского городского
округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в постановление Администрации Энергодарского
городского округа от 02.07.2025 №150 «Об утверждении перечня
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской
обороне на территории городского округа Энергодар», следующего
содержания:

1.1. Приложение, утвержденное постановлением Администрации
Энергодарского городского округа от 02.07.2025 №150 «Об утверждении

2

перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по
гражданской обороне на территории городского округа Энергодар»,
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему
Постановлению

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Администрации                    М.О. Пухов

Приложение

к постановлению Администрации

Энергодарского городского округа

от 01.08.2025 № 219

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Энергодарского городского округа

от 02.07.2025 № 150

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской
обороне на территории городского округа Энергодар

№
п/п

Наименование организации Юридический
адрес

Перечень
выполняемых

работ по
обеспечению
мероприятий

ГО

Примечание

1. Организации, обеспечивающие обучение населения в области гражданской
обороны:

1.1 Администрация
Энергодарского городского

округа

г.о. Энергодар, ул.
Курчатова, 11

Подготовка
населения в

области
гражданской

обороны

Курсы ГО,
информирова

ние
населения,
доведения

информации,
агитационная

работа.

2. Организации, обеспечивающие оповещение населения об опасностях, возникающих
при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных

ситуациях природного и техногенного характера:

2.1 МКУ "Безопасный город
"Единая дежурно-

диспетчерская служба (ЕДДС)

г.о. Энергодар, ул.
Комсомольская, д.

105

Оповещение
населения об
опасностях,

возникающих
при военных
конфликтах

или

РАСЦО, КСЭОН,
АСО

2.2
ОМВД России

«Энергодарский»

(по согласованию)

г.о. Энергодар, пр-
кт Строителей. д.

17

Автомобили с
СГУ

2

2.3 ОП АО «ЭО ЗАЭС»

(городской узел связи ЦСДТУ)
г.о. Энергодар, ул.

Курчатова,
вследствие

этих
конфликтов, а
также при ЧС
природного и
техногенного

характера

Система
оповещения

громкоговорит
ели/сирены

3. Организации, обеспечивающие эвакоприемные мероприятия в безопасных районах:

3.1 Администрация
Энергодарского городского

округа

г.о. Энергодар, ул.
Курчатова, 11

Эвакуация
населения,

материальны
х и

культурных
ценностей в
безопасные

районы

Планирование
и

осуществлени
е эвакуации

3.2 ОП АО «ЭО ЗАЭС» г.о. Энергодар, ул.
Промышленная,

д.133

Осуществлени
е эвакуации
(транспорт)

3.3 ООО «ЭО За ТЭС» г.о. Энергодар, ул.
Промышленная,

д.95.

Осуществлени
е эвакуации
(транспорт)

3.4 ООО «Автотранспассажир-
плюс»

Васильевский р-н,
с.  Балки, ул.

Каховская, д.26а

Осуществлени
е эвакуации
(транспорт)

3.5. ООО ОП «ТВК»/МКУ ГОЭ
«БИО»

г.о. Энергодар, пр-
кт Строителей. д.

17

Эвакуация
материальны

х и
культурных
ценностей в
безопасные

районы

Осуществлени
е эвакуации
(транспорт)

4. Организации, обеспечивающие предоставлению населению укрытий и средств
индивидуальной и коллективной защиты

4.1 Администрация
Энергодарского городского

округа

г.о. Энергодар, ул.
Курчатова, 11

Предоставлен
ие населению

укрытий и
средств

индивидуаль
ной и

коллективной
защиты

Приведение в
готовность и

обслуживание
защитных

сооружений
ГО,

организация
выдачи СИЗ

5. Организации, обеспечивающие выполнение мероприятий по световой маскировке и
другим видам маскировки:

5.1 ОП АО «ЭО ЗАЭС»

г.о. Энергодар, ул.
Промышленная, д.

133

Проведение
мероприятий
по световой
маскировке

Светомаскиро
вка

3

5.2 "Запорожьеэнерго» филиал
АО "Юго- Западная ЭСК

«Энергодар РЭС

г.о. Энергодар, ул.
Комсомольская, д.

105, оф. 143

Проведение
мероприятий

по

Светомаскиро
вка

6. Организации, обеспечивающие проведение аварийно-спасательных и других
неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера:

6.1 МКУ "Безопасный город
"Единая дежурно

диспетчерская служба (ЕДДС)

г.о. Энергодар, ул.
Комсомольская, д.

105

Проведение
аварийно-

спасательных
и других

неотложных
работ в
случае

возникновени
я опасностей

для
населения

при военных
конфликтах

или
вследствие

этих
конфликтов, а
также при ЧС
природного и
техногенного

характера

Организация
взаимодейств

ия служб

6.4 30 ПСЧ 3 ПСО ГУ МЧС России
по Запорожской области

г.о. Мелитополь,
пр-кт Б.

Хмельницкого, д.
56

Локализация и
тушение
пожаров

6.5 ФГБУЗ ЦГ и Э №33ФМБА
России (г. Энергодар

Запорожской области)
(по согласованию)

г.о. Мелитополь,
пр-кт Б.

Хмельницкого, д.
56

Лабораторный
контроль

 ОП АО «ЭО ЗАЭС» г.о. Энергодар, ул.
Промышленная, д.

133

Разведка

6.7 МСЧ №145 ФГБУЗ ЮОМЦ
ФМБА России

г.о. Энергодар, г.
Энергодар, ул.

Комсомольская, д.
101, кв. 40

Медицинская
помощь

6.8 ГБУЗ «Мелитопольский
областной центр скорой
медицинской помощи и
медицины катастроф»

Подстанция СМП г. Энергодар

(по согласованию)

г.о. Мелитополь,
пр-кт Б.

Хмельницкого, д.
46/9

Медицинская
помощь/неотл
ожная скорая

помощь

6.9 ООО «Миранда Медиа» Республика Крым,
г. о. Симферополь,
г. Симферополь, ул.
Линейная, зд. 2, к.

2

Связь
Деятельность

в области
связи на базе

проводных
технологий

6.10 ЧП "ВВВ-Принт Плюс"
(Глобал)

г.о. Энергодар Связь
информацион

ных
технологий и

массовых
коммуникаций

4

6.11 ООО "ДВ-Ком" г. Энергодар, ул.
Курчатова, д. 12,

кв. 73

Связь
Деятельность

в области
связи на базе

проводных
технологий

6.12 ОП ООО «ТВК» в г. Энергодар г.о. Энергодар, пр-
кт Строителей. д.

17

Водоснабжени
е,

водоотведени
е,

теплоснабжен
ие

7. Организации, обеспечивающие первоочередное жизнеобеспечение населения,
пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при

ЧС природного и техногенного характер

7.1 Администрация
Энергодарского городского

округа

г.о. Энергодар, ул.
Курчатова, 11

Первоочеред
ное

жизнеобеспе
чение

населения,
пострадавшег

о при
военных

конфликтах
или

вследствие
этих

конфликтов, а
также при ЧС
природного и
техногенного

характера

Информирова
ние и

транспортное
обеспечение

7.2 "Запорожьеэнерго» филиал
АО "Юго- Западная ЭСК

«Энергодар РЭС

(по согласованию)

г.о. Энергодар, ул.
Комсомольская, д.

105, оф. 143

Энергоснабже
ние

7.3 ОП АО «ЭО ЗАЭС» г.о. Энергодар, ул.
Промышленная,

д.133

 Энергоснабже
ние

7.4 ГУП «Мелитопольгаз»

«Запорожгаз»
ООО «ЧМНГ»

(по согласованию)

г.о. Мелитополь,
ул. Чкалова, д. 47а

Филиал ООО
"ЧМНГ"

 Газоснабжени
е

7.5 Территориальное управления
в г. Энергодар

Некоммерческой организации
"Региональный фонд

г.о. Мелитополь, г.
Мелитополь, пл.

Победы, д. 4

Обслуживание
жилфонда

5

капитального ремонта
многоквартирных домов

Запорожской области"

7.6 ОП ООО «ТВК» в г. Энергодар г.о. Энергодар, пр-
кт Строителей. д.

17

Водоснабжени
е,

водоотведени
е,

теплоснабжен
ие

7.7 МКУ ГОЭ «БИО» г.о. Энергодар, ул.
Приднепровская 3-

в

Размещение
ТКО

8. Организации, обеспечивающие борьбу с пожарами, возникшими при военных
конфликтах или вследствие этих конфликтов:

8.1 30 ПСЧ 3ПСО ГУ МЧС России
по Запорожской области

г.о. Энергодар, ул.
Комсомольская, д.

8

Борьба с
пожарами,

возникшими
при военных
конфликтах

или
вследствие

этих
конфликтов

Проведение
противопожар

ных
мероприятий,

тушение
пожаров

9. Организации, обеспечивающие обнаружение и обозначение районов, подвергшихся
радиоактивному, химическому, биологическому и иному заражению:

9.1 ОП АО «ЭО ЗАЭС»

г.о. Энергодар, ул.
Промышленная,

д.133

Обнаружение
и

обозначение
районов,

подвергшихся
радиоактивно

му,
химическому,
биологическо

му
заражению

Разведка

9.2 ФГБУЗ ЦГ и Э №33ФМБА
России (г. Энергодар

Запорожской области)
(по согласованию)
(по согласованию)

г.о. Энергодар, ул.
Комсомольская, д.

16

Лабораторный
контроль

9.3 МРУ №145 ФМБА России Запорожская
область, г.

Энергодар, ул.
Комсомольская,

д.16

Разведка

10. Организации, обеспечивающие санитарную обработку населения,
обеззараживание зданий и сооружений, специальную обработку техники и

территорий:

10.1 ФГБУЗ ЦГ и Э №33ФМБА
России (г. Энергодар

Запорожской области)

г.о. Энергодар, ул.
Комсомольская д.

16

Санитарная
обработка
населения,

Проведение
противоэпиде

мических

6

(по согласованию)

обеззаражива
ние зданий и
сооружений,
специальная

обработка
техники и

территорий

мероприятий

10.2 МРУ №145 ФМБА России г.о. Энергодар, ул.
Комсомольская,

д.16

Ликвидация
эпидемически

х очагов и
очагов

биологическог
о поражения

11. Организации, обеспечивающие восстановление и поддержание порядка в районах,
пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:

11.1 Администрация
Энергодарского городского

округа

г.о. Энергодар, ул.
Курчатова, 11

Восстановлен
ие и

поддержание
порядка в
районах,

пострадавших
при военных
конфликтах, а

также при
чрезвычайны
х ситуациях

природного и
техногенного

характера

Восстановлени
е объектов

жизнедеятель
ности

11.2
ОМВД России

«Энергодарский»

(по согласованию)

г.о. Энергодар, пр-
кт Строителей. д.

17

Обеспечение
охраны

общественног
о порядка

12. Организации, обеспечивающие срочное восстановление функционирования
необходимых коммунальных служб в военное время:

12.1 МКУ "Безопасный город
"Единая дежурно

диспетчерская служба (ЕДДС)

г.о. Энергодар, ул.
Комсомольская, д.

105

Срочное
восстановлен

ие
функциониро

вания
необходимых
коммунальны

х служб в
военное

время

Взаимодейств
ие служб,

связь

12.2 Запорожьеэнерго» филиал АО
"Юго- Западная ЭСК

«Энергодар РЭС

(по согласованию)

ОП АО «ЭО ЗАЭС»

г.о. Энергодар, ул.
Комсомольская, д.

105, оф. 143

г.о. Энергодар, ул
Промышленная, д.

133

Энергоснабже
ние

12.3 Территориальное управления
в г. Энергодар

Некоммерческой организации
"Региональный фонд

капитального ремонта
многоквартирных домов

Запорожской области"

г.о. Мелитополь, г.
Мелитополь, пл.

Победы, д. 4

Обслуживание
жилфонда

7

12.4 ГУП «Мелитопольгаз»

«Запорожгаз»
ООО «ЧМНГ»

(по согласованию)

г.о. Мелитополь, г.
Мелитополь, ул.
Чкалова, д.47 а

Газоснабжени
е

12.5 ОП ООО «ТВК» в г. Энергодар г.о. Энергодар, пр-
кт Строителей. д.

17

Водоснабжени
е,

водоотведени
е,

теплоснабжен
ия

12.6 МКУ ГОЭ «БИО»

 г.о. Энергодар, г.
Энергодар, ул.

Приднепровская, д.
3В

Дороги,
мосты,

переправы

12.7 МКУ ГОЭ «БИО»

(по согласованию)
 г.о. Энергодар, г.

Энергодар, ул.
Приднепровская, д.

3В

Размещение
ТКО

13. Организации, обеспечивающие срочное захоронение трупов в военное время:

13.1 Администрация
Энергодарского городского

округа

г.о. Энергодар, ул.
Курчатова, 11

Срочное
захоронение

трупов в
военное

время

Организация и
обеспечение
мероприятий
по срочному
захоронению

13.2 МКУ ГОЭ «БИО»

 г.о. Энергодар, г.
Энергодар, ул.

Приднепровская, д.
3В

Обеспечение
мероприятий
по срочному
захоронению

13.3 ОМВД России
«Энергодарский»

(по согласованию)

г.о. Энергодар, пр-
кт Строителей. д.

17

Проведение
опознания
погибших

14. Организации, обеспечивающие устойчивость функционирования организаций,
необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих

конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера:

14.1 Администрация
Энергодарского городского

округа

г.о. Энергодар, ул.
Курчатова, 11

Обеспечение
устойчивости
функциониро

вания
организаций,
необходимых

для
выживания

Комиссия по
ПУФ

муниципально
го

образования
(организация

работ
подкомиссий

8

населения
при военных
конфликтах

или
вследствие

этих
конфликтов, а
также при ЧС
природного и
техногенного

характера

по
направлениям
деятельности)

15.  Организации, обеспечивающие постоянную готовность сил и средств гражданской
обороны:

15.1 Администрация
Энергодарского городского

округа

г.о. Энергодар, ул.
Курчатова, 11

Обеспечение
постоянной
готовности

сил и средств
гражданской

обороны

Организация
обучения,

тренировки,
учения

15.2 МКУ "Безопасный город
"Единая дежурно

диспетчерская служба (ЕДДС)

г.о. Энергодар, ул.
Комсомольская, д.

105

Организация
взаимодейств

ия служб,
связь

15.3 Запорожьеэнерго» филиал АО
"Юго- Западная ЭСК

«Энергодар РЭС

(по согласованию)

г.о. Энергодар, ул.
Комсомольская, д.

105, оф. 143

Энергоснабже
ние

15.5 МСЧ №145 ФГБУЗ ЮОМЦ
ФМБА России

г.о. Энергодар, г.
Энергодар, ул.

Комсомольская, д.
101, кв. 40

Медицинская
помощь

15.6 ГБУЗ «Мелитопольский
областной центр скорой
медицинской помощи и
медицины катастроф»

Подстанция СМП г. Энергодар

(по согласованию)

г.о. Мелитополь,
пр-кт Б.

Хмельницкого,
д.46/9

Медицинская
помощь/скора
я неотложная

помощь

15.7 ГУП «Мелитопольгаз»

«Запорожгаз»

ООО «ЧМНГ»

г.о. Мелитополь, г.
Мелитополь, ул.

Чкалова, д.47

Обеспечение
газоснабжения

15.8 ОП ООО «ТВК» в г. Энергодар г.о. Энергодар, пр-
кт Строителей. д.

17

Водоснабжени
е,

водоотведени
е,

теплоснабжен
ие

9

15.9 30 ПСЧ 3ПСО ГУ МЧС России
по Запорожской области

г.о. Мелитополь,
пр-кт Б.

Хмельницкого, д.
56

Тушение
пожаров,

противопожар
ные

мероприятия

15.10 ОМВД России
«Энергодарский»

(по согласованию)

г.о. Энергодар, пр-
кт Строителей. д.

17

Обеспечение
охраны

общественног
о порядка

15.11 МКУ ГОЭ «БИО»

(по согласованию)
 г.о. Энергодар, г.

Энергодар, ул.
Приднепровская, д.

3В

Размещение

ТКО

15.12 ЧП "ВВВ-Принт Плюс"
(Глобал)

г.о. Энергодар

Связь
информацион

ных
технологий и

массовых
коммуникаций

15.13 ООО «Миранда Медиа» 295018, Республика
Крым, г. о.

Симферополь, г.
Симферополь, ул.
Линейная, зд. 2, к.

2

Связь
Деятельность

в области
связи на базе

беспроводных
технологий

15.14 ООО "ДВ-Ком" г. Энергодар, ул.
Курчатова, д. 12,

кв. 73

Связь

Деятельность
в области

связи на базе
проводных
технологий

15.14 ФГБУЗ ЦГ и Э №33ФМБА
России (г. Энергодар

Запорожской области)
(по согласованию)

г.о. Энергодар, ул.
Комсомольская, д.

16

Проведение
противоэпиде

мических
мероприятий

15.15 МРУ №145 ФМБА России г.о. Энергодар, ул.
Комсомольская, д.

16

Ликвидация
эпидемически

х очагов и
очагов

биологическог
о поражения

15.16 МКУ ГОЭ «БИО»  г.о. Энергодар, г.
Энергодар, ул.

Приднепровская, д.

Дороги,
мосты.

10

3В